
 
 Κοινοποιείται προς γνώση και ενέργεια η «Συµπληρωµατική Προκήρυξη 
∆ιαγωνισµού Επιλογής Σπουδαστών-τριών Ανωτάτων Στρατιωτικών 
Εκπαιδευτικών Ιδρυµάτων (ΑΣΕΙ) [Ευελπίδων (ΣΣΕ), Ναυτικών ∆οκίµων (ΣΝ∆), 
Ικάρων (ΣΙ), Σωµάτων (ΣΣΑΣ), Νοσηλευτικής (ΣΑΝ)] και των Ανωτέρων 
Στρατιωτικών Σχολών Υπαξιωµατικών (ΑΣΣΥ) [Στρατού Ξηράς (ΣΜΥ), Πολεµικού 
Ναυτικού (ΣΜΥΝ) και Πολεµικής Αεροπορίας (ΣΜΥΑ)] Ακαδηµαϊκού Έτους 2020 – 
21» 
 
 Έχοντας υπόψη: 
  
 α. Τον ν.1294/1982 «Συµπλήρωση των διατάξεων της νοµοθεσίας "περί 
Στρατιωτικής Σχολής Ευελπίδων" που αναφέρονται στην εισαγωγή σπουδαστών 
στη Σχολή» (Α'122). 
 
 β. Την υπ’ αρ. Φ.337/38/197215/Σ.2731/5-5-2020 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Εθνικής Άµυνας, Παιδείας και Θρησκευµάτων και Οικονοµικών 
«Καθορισµός του αριθµού των σπουδαστών/τριών που θα εισαχθούν στα Ανώτατα 
Στρατιωτικά Εκπαιδευτικά Ιδρύµατα (ΑΣΕΙ) και στις Ανώτερες Στρατιωτικές Σχολές 
Υπαξιωµατικών (ΑΣΣΥ) των Ενόπλων ∆υνάµεων κατά το ακαδηµαϊκό έτος 2020-
2021» (Β΄2759). 
 
  

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 
ΠΡΟΣ:  ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
  Β΄ΚΛΑ∆ΟΣ/Β2/1 
 Πίνακα Αποδεκτών ΤΜΗΜΑ ΕΘΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΗΣ 
  ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ – ∆ΙΑΚΛΑ∆ΙΚΩΝ ΣΧΟΛΩΝ 
  Τηλ.: 210-6574234 
ΚΟΙΝ:  Φ.337/71/206445 
  Σ.4368 
  Αρ. Εγκυκλίου: 30 
  Αθήνα, 15 Ιουλ 20 
  
ΘΕΜΑ: Συµπληρωµατική Προκήρυξη ∆ιαγωνισµού Επιλογής Σπουδαστών-τριών 

Ανωτάτων Στρατιωτικών Εκπαιδευτικών Ιδρυµάτων (ΑΣΕΙ), Ευελπίδων 
(ΣΣΕ), Ναυτικών ∆οκίµων (ΣΝ∆), Ικάρων (ΣΙ), Αξιωµατικών Σωµάτων 
(ΣΣΑΣ), Αξιωµατικών Νοσηλευτικής (ΣΑΝ) και των Ανωτέρων 
Στρατιωτικών Σχολών Υπαξιωµατικών (ΑΣΣΥ), Στρατού Ξηράς (ΣΜΥ), 
Πολεµικού Ναυτικού (ΣΜΥΝ), Πολεµικής Αεροπορίας (ΣΜΥΑ) 
Ακαδηµαϊκού Έτους 2020-21 

 
 

Α∆Α:  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ: ΨΥΚ56-Υ4Κ



-2- 

 

  
 γ. Την υπ’ αρ. Φ.337/68/206005/Σ.4294/10-7-2020 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Εθνικής Άµυνας και Παιδείας και Θρησκευµάτων «Καθορισµός ειδικού 
ποσοστού επί του αριθµού των σπουδαστών-τριών που θα εισαχθούν στα Ανώτατα 
Στρατιωτικά Εκπαιδευτικά Ιδρύµατα (ΑΣΕΙ) και στις Ανώτερες Στρατιωτικές Σχολές 
Υπαξιωµατικών (ΑΣΣΥ) των Ενόπλων ∆υνάµεων κατά το ακαδηµαϊκό έτος 2020-
2021». 
 
 δ. Την υπ’ αρ. Φ.337/41/197539/Σ.2797/8 Μαι 20/ΓΕΕΘΑ/Β2 (Αριθµός 
Εγκυκλίου 12/2020) (Α∆Α: 6∆0Ρ6-ΓΓΑ). 
 
               ε. Το υπ’ αρ. έγγραφο Φ.330/9/13054/Σ.1875/10 Ιουν 20 της ΣΣΕ.  
  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 1. Τον αριθµό των υποψηφίων που θα εισαχθούν στις Στρατιωτικές Σχολές 
των Ενόπλων ∆υνάµεων (ΑΣΕΙ-ΑΣΣΥ), κατά το ακαδηµαϊκό έτος 2020-21, σε 
ποσοστό 10% των θέσεων [Ν.2525/1997 (ΦΕΚ Α'188), Ν.2909/2001 (ΦΕΚ Α'90), 
Ν.3687/2008 (ΦΕΚ Α'159), Ν.4186/2013 (ΦΕΚ Α'193), όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν] και σε ποσοστό 90% αυτών, σύµφωνα µε τους παρακάτω πίνακες: 

 

  α. ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΕΥΕΛΠΙ∆ΩΝ (ΣΣΕ) 

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 
ΕΙΣΑΚΤΕΩΝ 

ΟΠΛΑ ΣΩΜΑΤΑ 

10% 90% 10% 90% 

2018 
(40%) 

2019 
(60%) 

Ν 
Ε 
Ο 

ΠΑ 
Λ 
Α 
Ι 
Ο 

Σ 
Υ 
ΝΟ
ΛΟ 

2018 
(40%) 

2019 
(60%) 

Ν 
Ε 
Ο 

Π
Α 
Λ 
Α 
Ι 
Ο 

Σ 
Υ 
ΝΟ
ΛΟ 

1 Γενική Σειρά 3 5 70 7 77 1 1 17 2 19 

2 Ν. 3648/08 άρθρο 11 παρ. 1α 2 2 33 4 37 0 1 8 1 9 

3 Ν. 3648/08 άρθρο11 παρ. 1β 0 0 5 0 5 0 0 1 0 1 

4 Ν. 3648/08 άρθρο 11 παρ. 1γ 
(Έλληνες-ίδες Εξωτερικού) 

 4 0 4  1 0 1 

ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 135 33 

Μόνιµοι Υπξκοί ΣΞ (Ν. 1294/82) 1 1 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 136 34 

 
   
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΥΚ56-Υ4Κ



-3- 

 

 β. ΣΧΟΛΗ ΝΑΥΤΙΚΩΝ ∆ΟΚΙΜΩΝ (ΣΝ∆) 
 

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 
ΕΙΣΑΚΤΕΩΝ 

ΜΑΧΙΜΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 

10% 90% 10% 90% 

2018 
(40%) 

2019 
(60%) 

Ν 
Ε 
Ο 

Π 
Α 
Λ 
Α 
Ι 
Ο 

Σ 
Υ 
Ν 
Ο 
Λ 
Ο 

2018 
(40%) 

2019 
(60%) 

Ν 
Ε 
Ο 

Π 
Α 
Λ 
Α 
Ι 
Ο 

Σ 
Υ 
Ν 
Ο 
Λ 
Ο 

1 Γενική Σειρά 0 1 12 1 13 0 1 5 1 6 

2 Ν. 3648/08 άρ.11 παρ. 1α 0 1 5 1 6 0 0 3 0 3 

3 Ν. 3648/08 άρ.11 παρ. 1β 0 0 1 0 1 0 0 1 0 1 

4 Ν. 3648/08 άρ.11 παρ. 1γ  
(Έλλ Εξωτ.)  1 0 1  0 0 0 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 23 11 

 
  γ. ΣΧΟΛΗ ΙΚΑΡΩΝ (ΣΙ) 
 

 ΠΙΝΑΚΑΣ Α΄-  ΤΜΗΜΑΤΑ 

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 
ΕΙΣΑΚΤΕΩΝ 

ΙΠΤΑΜΕΝΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 

10% 90% 10%      90% 

2018 
(40%) 

2019 
(60%) 

Ν 
Ε 
Ο 

Π 
Α 
Λ 
Α 
Ι 
Ο 

Σ 
Υ 
Ν 
Ο 
Λ 
Ο 

2018 
(40%) 

2019 
(60%) 

Ν 
Ε 
Ο 

Π 
Α 
Λ 
Α 
Ι 
Ο 

Σ 
Υ 
Ν 
Ο 
Λ 
Ο 

1 Γενική Σειρά 1 2 22 2 24 0 1 8 1 9 

2 Ν. 3648/08 άρ.11 παρ. 1α 0 1 12 1 13 0 1 4 0 4 

3 Ν. 3648/08 άρ.11 παρ. 1β 0 0 1 0 1 0 0 1 0 1 

4 
Ν. 3648/08 άρ.11 παρ. 1γ  
(Έλλ Εξωτ.)  1 0 1  0 0 0 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 43 16 

 ΠΙΝΑΚΑΣ Β΄-ΤΜΗΜΑ 

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 
ΕΙΣΑΚΤΕΩΝ 

ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΑΕΡΑΜΥΝΑΣ 

10% 90% 

2018 
(40%) 

2019 
(60%) 

Ν 
Ε 
Ο 

Π 
Α 
Λ 
Α 
Ι 
Ο 

Σ 
Υ 
Ν 
Ο 
Λ 
Ο 

1 Γενική Σειρά 0 1 4 0 4 

2 Ν. 3648/08 άρ.11 παρ. 1α 0 0 1 0 1 

3 Ν. 3648/08 άρ.11 παρ. 1β 0 0 1 0 1 

4 Ν. 3648/08 άρ.11 παρ. 1γ  
(Έλλ Εξωτ.)  0 0 0 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 7 

ΑΔΑ: ΨΥΚ56-Υ4Κ



-4- 

 

δ. ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΗ ΣΧΟΛΗ ΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ ΣΩΜΑΤΩΝ (ΣΣΑΣ) 
 

Α/Α 

ΠΙΝΑΚΑΣ Α΄-ΤΜΗΜΑΤΑ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 
ΕΙΣΑΚΤΕΩΝ 

ΙΑΤΡΙΚΟ Ο∆ΟΝΤΙΑΤΡΙΚΟ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΟ 
10% 90% 10% 90% 10% 90% 

2018 
(40%) 

2019 
(60%) 

Ν 
Ε 

Ο 

Π 
Α 
Λ 
Α 
Ι 

Ο 

Σ 
Υ 
Ν 
Ο 
Λ 

Ο 

2018 
(40%) 

2019 
(60%) 

Ν 
Ε 

Ο 

Π 
Α 
Λ 
Α 
Ι 

Ο 

Σ 
Υ 
Ν 
Ο 
Λ 

Ο 

2018 
(40%) 

2019 
(60%) 

Ν
Ε 

Ο

Π 
Α 
Λ 
Α 
Ι 

Ο 

Σ 
Υ 
Ν 
Ο 
Λ 

Ο 

1 Γενική Σειρά 1 1 15 2 17 0 0 1 0 1 0 0 3 0 3 

2 Ν. 3648/08 
άρ.11 παρ. 1α 0 1 7 1 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3 Ν. 3648/08 
άρ.11 παρ. 1β 0 0 1 0 1 0 0 1 0 1 0 0 1 0 1 

4 
Ν. 3648/08 
άρ.11 παρ. 1γ 
(Έλλ Εξωτ.) 

 1 0 1  0 0 0  0 0 0 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 30 2 4 

 

Α/Α 

ΠΙΝΑΚΑΣ Β΄-ΤΜΗΜΑΤΑ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 
ΕΙΣΑΚΤΕΩΝ 

ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΝΟΜΙΚΟ 
10% 90% 10% 90% 10% 90% 

2018 
(40%

) 

2019 
(60%) 

Ν 
Ε 

Ο 

Π 
Α 
Λ 
Α 
Ι 

Ο 

Σ 
Υ 
Ν 
Ο 
Λ 

Ο 

2018 
(40%) 

2019 
(60%) 

Ν 
Ε 

Ο 

Π 
Α 
Λ 
Α 
Ι 

Ο 

Σ 
Υ 
Ν 
Ο 
Λ 

Ο 

2018 
(40%

) 

2019 
(60%) 

Ν 
Ε 

Ο 

Π 
Α 
Λ 
Α 
Ι 

Ο 

Σ 
Υ 
Ν 
Ο 
Λ 

Ο 

1 Γενική Σειρά 0 0 2 0 2 0 0 3 0 3 0 1 7 1 8 

2 Ν. 3648/08 
άρ.11 παρ. 1α 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 4 

3 Ν. 3648/08 
άρ.11 παρ. 1β 0 0 1 0 1 0 0 1 0 1 0 0 1 0 1 

4 
Ν. 3648/08 
άρ.11 παρ. 1γ 
(Έλλ Εξωτ.) 

 0 0 0  0 0 0  0 0 0 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 3 4 14 

 

Α/Α 

  ΠΙΝΑΚΑΣ Γ΄-ΤΜΗΜΑ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 
ΕΙΣΑΚΤΕΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
10% 90% 

2018 
(40%) 

2019 
 (60%) ΝΕΟ ΠΑΛΑΙΟ ΣΥΝΟΛΟ 

1 Γενική Σειρά 0 1 10 1 11 

2 Ν. 3648/08 
άρ.11 παρ. 1α 0 1 4 0 4 

3 Ν. 3648/08 
άρ.11 παρ. 1β 0 0 1 0 1 

4 
Ν. 3648/08 
άρ.11 παρ. 1γ 
(Έλλ Εξωτ.) 

 1 0 1 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 19 

ΑΔΑ: ΨΥΚ56-Υ4Κ



-5- 

 

 

   

  ε. ΣΧΟΛΗ ΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ (ΣΑΝ) 

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 
ΕΙΣΑΚΤΕΩΝ 

10% 90% 

2018 
(40%) 

2019 
(60%) ΝΕΟ ΠΑΛΑΙΟ ΣΥΝΟΛ

Ο 

1 Γενική Σειρά 1 1 13 1 14 

2 Ν. 3648/08 άρ.11 παρ. 1α 0 1 6 1 7 

3 Ν. 3648/08 άρ.11 παρ. 1β 0 0 1 0 1 

4 Ν. 3648/08 άρ.11 παρ. 1γ (Έλλ Εξωτ.)  1 0 1 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 26 

 
 
 
 
 
  στ. ΣΧΟΛΗ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ ΣΞ (ΣΜΥ) 
 

 ΠΙΝΑΚΑΣ Α΄-ΤΜΗΜΑ 

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 
ΕΙΣΑΚΤΕΩΝ 

ΟΠΛΑ 

ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
(92%) ΕΠΑΛ Α' (8%) 

10% 90% 10% 90% 

2018 
(40%) 

2019 
(60%) 

Ν 
Ε 
Ο 

Π 
Α 
Λ 
Α 
Ι 
Ο 

Σ 
Υ 
Ν 
Ο 
Λ 
Ο 

2018 
(40%) 

2019 
(60%) 

Ν 
Ε 
Ο 

Π 
Α 
Λ 
Α 
Ι 
Ο 

Σ 
Υ 
Ν 
Ο 
Λ 
Ο 

1 Γενική Σειρά 3 5 70 7 77 0 1 5 1 6 

2 Ν. 3648/08  
άρ.11 παρ. 1α 2 2 33 4 37 0 0 4 0 4 

3 Ν. 3648/08 
άρ.11 παρ. 1β 

0 1 4 0 4 0 0 0 0 0 

4 
Ν. 3648/08 
άρ.11 παρ. 1γ  
(Έλλ Εξωτ.) 

ΝΕΟ ΠΑΛΑΙΟ ΣΥΝΟΛΟ 

4 0 4 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 146 

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΥΚ56-Υ4Κ



-6- 

 

 
 
 
 

 ΠΙΝΑΚΑΣ Β΄-ΤΜΗΜΑ 

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 
ΕΙΣΑΚΤΕΩΝ 

ΣΩΜΑΤΑ 

ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
(92%) ΕΠΑΛ Α' (8%) 

10% 90% 10% 90% 

2018 
(40%) 

2019 
(60%) 

Ν 
Ε 
Ο 

Π 
Α 
Λ 
Α 
Ι 
Ο 

Σ 
Υ 
Ν 
Ο 
Λ 
Ο 

2018 
(40%) 

2019 
(60%) 

Ν 
Ε 
Ο 

Π 
Α 
Λ 
Α 
Ι 
Ο 

Σ 
Υ 
Ν 
Ο 
Λ 
Ο 

1 Γενική Σειρά 1 2 24 2 26 0 0 2 0 2 

2 Ν. 3648/08  
άρ.11 παρ. 1α 0 1 12 1 13 0 0 1 0 1 

3 Ν. 3648/08 
άρ.11 παρ. 1β 0 0 2 0 2 0 0 0 0 0 

4 
Ν. 3648/08 
άρ.11 παρ. 1γ  
(Έλλ Εξωτ.) 

ΝΕΟ ΠΑΛΑΙΟ ΣΥΝΟΛΟ 

1 0 1 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 49 

 
 
  ζ. ΣΧΟΛΗ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ ΝΑΥΤΙΚΟΥ (ΣΜΥΝ) 
 
 

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 
ΕΙΣΑΚΤΕΩΝ 

ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
(92%) ΕΠΑΛ Α' (8%) 

10% 90% 10% 90% 

2018 
(40%) 

2019 
(60%) 

Ν 
Ε 
Ο 

Π 
Α 
Λ 
Α 
Ι 
Ο 

Σ 
Υ 
Ν 
Ο 
Λ 
Ο 

2018 
(40%) 

2019 
(60%) 

Ν 
Ε 
Ο 

Π 
Α 
Λ 
Α 
Ι 
Ο 

Σ 
Υ 
Ν 
Ο 
Λ 
Ο 

1 Γενική Σειρά 2 2 35 4 39 0 0 4 0 4 

2 Ν. 3648/08  
άρ.11 παρ. 1α 1 1 17 2 19 0 0 2 0 2 

3 Ν. 3648/08 
άρ.11 παρ. 1β 

0 0 3 0 3 0 0 0 0 0 

4 
Ν. 3648/08 
άρ.11 παρ. 1γ  
(Έλλ Εξωτ.) 

ΝΕΟ ΠΑΛΑΙΟ ΣΥΝΟΛΟ 

2 0 2 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 75 

   
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΥΚ56-Υ4Κ



-7- 

 

 
 
 
  
 η.  ΣΧΟΛΗ ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ (ΣΜΥΑ) 
 
  (1) Α΄ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
 

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 
ΕΙΣΑΚΤΕΩΝ 

ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
(92%) ΕΠΑΛ Α' (8%) 

10% 90% 10% 90% 

2018 
(40%) 

2019 
(60%) 

Ν 
Ε 
Ο 

Π 
Α 
Λ 
Α 
Ι 
Ο 

Σ 
Υ 
Ν 
Ο 
Λ 
Ο 

2018 
(40%) 

2019 
(60%) 

Ν 
Ε 
Ο 

Π 
Α 
Λ 
Α 
Ι 
Ο 

Σ 
Υ 
Ν 
Ο 
Λ 
Ο 

1 Γενική Σειρά 3 4 54 6 60 0 1 5 0 5 

2 Ν. 3648/08 άρ.11 παρ. 1α 1 2 26 3 29 0 0 3 0 3 

3 Ν. 3648/08 άρ.11 παρ. 1β 0 0 4 0 4 0 0 0 0 0 

4 Ν. 3648/08 άρ.11 παρ. 1γ  
(Έλλ Εξωτ.) 

ΝΕΟ ΠΑΛΑΙΟ ΣΥΝΟΛΟ 

3 0 3 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 115 

 
 

(2) Β΄ ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
 

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 
ΕΙΣΑΚΤΕΩΝ 

ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
(92%) ΕΠΑΛ Α' (8%) 

10% 90% 10% 90% 

2018 
(40%) 

2019 
(60%) 

Ν 
Ε 
Ο 

Π 
Α 
Λ 
Α 
Ι 
Ο 

Σ 
Υ 
Ν 
Ο 
Λ 
Ο 

2018 
(40%) 

2019 
(60%) 

Ν 
Ε 
Ο 

Π 
Α 
Λ 
Α 
Ι 
Ο 

Σ 
Υ 
Ν 
Ο 
Λ 
Ο 

1 Γενική Σειρά 1 1 14 1 15 0 0 2 0 2 

2 Ν. 3648/08 άρ.11 παρ. 1α 0 1 6 1 7 0 0 1 0 1 

3 Ν. 3648/08 άρ.11 παρ. 1β 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 

4 
Ν. 3648/08 άρ.11 παρ. 1γ  
(Έλλ Εξωτ.) 

ΝΕΟ ΠΑΛΑΙΟ ΣΥΝΟΛΟ 

1 0 1 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 30 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΥΚ56-Υ4Κ



-8- 

 

 
  (3) Γ΄ ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΦΟ∆ΙΑΣΤΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
 

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 
ΕΙΣΑΚΤΕΩΝ 

ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
(92%) ΕΠΑΛ Α' (8%) 

10% 90% 10% 90% 

2018 
(40%) 

2019 
(60%) 

Ν 
Ε 
Ο 

Π 
Α 
Λ 
Α 
Ι 
Ο 

Σ 
Υ 
Ν 
Ο 
Λ 
Ο 

2018 
(40%) 

2019 
(60%) 

Ν 
Ε 
Ο 

Π 
Α 
Λ 
Α 
Ι 
Ο 

Σ 
Υ 
Ν 
Ο 
Λ 
Ο 

1 Γενική Σειρά 1 1 14 2 16 0 0 2 0 2 

2 Ν. 3648/08 άρ.11 παρ. 1α 0 1 7 1 8 0 0 1 0 1 

3 Ν. 3648/08 άρ.11 παρ. 1β 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 

4 Ν. 3648/08 άρ.11 παρ. 1γ  
(Έλλ Εξωτ.) 

ΝΕΟ ΠΑΛΑΙΟ ΣΥΝΟΛΟ 

1 0 1 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 32 

 
(4) ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΙ∆ΙΚΟΤΗΤΩΝ ΣΜΥΑ 

 

Α/Α ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 
ΕΙΣΑΚΤΕΩΝ 

ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
(92%) ΕΠΑΛ Α' (8%) 

10% 90% 10% 90% 

2018 
(40%) 

2019 
(60%) 

Ν 
Ε 
Ο 

Π 
Α 
Λ 
Α 
Ι 
Ο 

Σ 
Υ 
Ν 
Ο 
Λ 
Ο 

2018 
(40%) 

2019 
(60%) 

Ν 
Ε 
Ο 

Π 
Α 
Λ 
Α 
Ι 
Ο 

Σ 
Υ 
Ν 
Ο 
Λ 
Ο 

1 Γενική Σειρά 5 6 82 9 91 0 1 9 0 9 

2 Ν. 3648/08 άρ.11 παρ. 1α 1 4 39 5 44 0 0 5 0 5 

3 Ν. 3648/08 άρ.11 παρ. 1β 0 0 6 0 6 0 0 0 0 0 

4 
Ν. 3648/08 άρ.11 παρ. 1γ  
(Έλλ Εξωτ.) 

ΝΕΟ ΠΑΛΑΙΟ ΣΥΝΟΛΟ 

5 0 5 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 177 

 
 
 2. ∆ιευκρινίζεται ότι, οι όροι «ΝΕΟ» και «ΠΑΛΑΙΟ» που αναγράφονται στις 
στήλες των παραπάνω πινάκων, αναφέρονται στις θέσεις των υποψήφιων 
εισακτέων που εξετάζονται αντίστοιχα µε το παλαιό και µε το νέο σύστηµα 
Πανελλαδικών Εξετάσεων.  
 
 3. Η παρούσα τροποποιεί την κατανοµή της Εγκυκλίου 12/2020 
(Φ.337/41/197539/Σ.2797/8 Μαι 20/ΓΕΕΘΑ/Β2), ως προς: 

ΑΔΑ: ΨΥΚ56-Υ4Κ



-9- 

 

 
  α. Τον επιµερισµό των θέσεων των υποψηφίων για τη ΣΣΕ, 
αποδίδοντας στη γενική σειρά και τις ειδικές κατηγορίες της ΣΣΕ/ΟΠΛΑ και 
ΣΣΕ/ΣΩΜΑΤΑ, τις θέσεις που δεν καλύφθηκαν (22 θέσεις στα ΟΠΛΑ και 4 στα 
ΣΩΜΑΤΑ) των υποψηφίων της ειδικής κατηγορίας του Ν.1294/82 (Μόνιµοι 
Υπαξιωµατικοί του Στρατού Ξηράς), σύµφωνα µε τα καθοριζόµενα στην παρ.4 του 
άρθρου 2 της υπ’ αρ. Φ.337/38/197215/Σ.2731/15-5-20 κοινής απόφασης των 
Υπουργών Εθνικής Άµυνας, Παιδείας και Θρησκευµάτων και Οικονοµικών. 
 
  β. Τον επιµερισµό των θέσεων των υποψηφίων που ανήκουν στο 90%, 
σε θέσεις υποψηφίων παλαιού και νέου συστήµατος εξέτασης στις πανελλαδικές 
εξετάσεις, µε ποσοστό 9,51% στην απόδοση των θέσεων υποψηφίων παλαιού 
συστήµατος, δηλαδή του συστήµατος εξετάσεων που εφαρµόστηκε στις 
Πανελλαδικές του ακαδηµαϊκού έτους 2018-2019. 
 

 
Ακριβές Αντίγραφο 
 
 
 
Ανχης (ΠΖ) Αθανάσιος Κωστάκος  
                   Επιτελής Β2/1 

Νικόλαος Παναγιωτόπουλος  
Υπουργός Εθνικής Άµυνας 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΥΚ56-Υ4Κ



-10- 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟ∆ΕΚΤΩΝ 

 

Α/Α ΑΠΟ∆ΕΚΤΕΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΝΤΙΤΥΠΩΝ 

1 ΑΠΟ∆ΕΚΤΕΣ ΠΙΝΑΚΑ '''∆'' ΓΕΕΘΑ  Μέσω ΕΣ∆Α 

2 ΠΡΟΕ∆ΡΙΑ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ Μέσω ΕΣ∆Α 

3 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ grypex@mfa.gr 

4 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ/∆ΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 
∆ΙΕΞΑΓΩΓΗΣ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ (Για διανοµή στα Γεν. 
Λύκεια – ΕΠΑΛ όλης της χώρας µέσω του σχολικού 
δικτύου και µε εσωτερική διανοµή στο ΤΜΗΜΑ 
ΕΛΛΗΝΟΠΑΙ∆ΩΝ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ) 

 

minister@minedu.gov.gr 

dode@minedu.gov.gr, 

 

5 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ minister@moh.gov.gr, 
depminister@moh.gov.gr 

6 Αρχηγείο ΕΛ.ΑΣ Μέσω ΕΣ∆Α 

7 Αρχηγείο Πυροσβεστικού Σώµατος Μέσω ΕΣ∆Α 

8 Αρχηγείο Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. Μέσω ΕΣ∆Α 

9 ΥΠΕΘΑ/ΣΓ ΥΕΘΑ – ΣΓ ΑΝΥΕΘΑ Μέσω ΕΣ∆Α 

10 ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΝΗΜΕΡΩΣΕΩΣ ΚΟΙΝΟΥ ΥΠΕΘΑ  
(ΑΘΗΝΑ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ) 

Μέσω ΕΣ∆Α 

11 ΓΕΕΘΑ/Β2 – ΓΕΣ/∆Ι∆ΕΚΠ – ΓΕΝ/Β2 – ΓΕΑ/Β2 Μέσω ΕΣ∆Α 

12 ΓΕΕΘΑ/Ε΄ΚΛΑ∆ΟΣ/Τµήµα ΑΚΑΜ (Για ενηµέρωση 
όλων των ΑΚΑΜ) 

Μέσω ΕΣ∆Α 

13 ΣΤΡΑΤΟΛΟΓΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΩΝ Ε∆ Μέσω ΕΣ∆Α 

14 ΣΣΕ - ΣΝ∆ – ΣΙ - ΣΣΑΣ - ΣΑΝ - ∆ΑΕ -ΣΜΥ – ΣΜΥΝ-
ΣΜΥΑ 

Μέσω ΕΣ∆Α 

 

ΑΔΑ: ΨΥΚ56-Υ4Κ


		2020-07-15T11:19:25+0300
	Athens




